
/mb Pag. 1 a 2 

 

 

 
 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “F. Tonolini” 
Via Martiri della libertà - 25043 BRENO (BS) 

Codice fiscale: 90009510174 
TEL. 0364/22009 - 22702 - FAX  0364/321388 

Codice Univoco dell’Ufficio per fatturazione elettronica: UFDNDA 

 e-mail: BSIC81900A@istruzione.it  P.E.C.:  BSIC81900A@pec.istruzione.it SITO WEB: www.icbreno.edu.it 

 

Prot. n. < vedi segnatura > Breno, 19 aprile 2022 
 

 Al Consiglio d’Istituto 
 Agli Atti 
 All’albo on line e al sito web dell’Istituto 

 
 
Oggetto: Formale assunzione al bilancio. 

Progetto in essere del PNRR per gli anni scol. 2022/2023 e 2023/2024. Articolo 1, co. 512, della 
Legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 
2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 
Codice identificativo progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-8457 
CUP: E74D22003110006 

  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'Istruzione 11/08/2022, n. 222, che prevede il finanziamento di azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 del PNRR, 
finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU;  

VISTA la candidatura di questo Istituto BSIC81900A-M4C1I2.1-2022-941-P-8457, inoltrata il 14/11/2022; 

VISTA la nota prot. n. 0024917 del 27/02/2023 del M.I.M. -Unità di missione per il Piano Nazionale di ripresa e resilienza 
avente per oggetto “Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 
512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – 
“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – 
del PNRR. Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto.” 

VISTO  il Programma Annuale E.F. 2023 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 19 del 19/01/2023; 

PRESO ATTO che 
- l’importo complessivo del progetto ammesso a finanziamento è pari a € 2.000,00 per gli anni scolastici 2022/23 e 

2023/24; 
- l’acconto, pari al 50% di tale importo è stato riscosso nel corso dell’E.F. 2022 e che il saldo sarà oggetto di 

erogazione previa rendicontazione che dovrà avvenire entro il 31/12/2024; 

VISTO  il D.I. 28/08/2018 N. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, co. 143, della L. 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTI  in particolare gli artt. 5, co. 5 e 10, co.5 del D.I. 28/08/2019 N. 129 

Firmato digitalmente da PAOLO GHEZA

BSIC81900A - AF1D733 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001697 - 19/04/2023 - VI.1 - U

mailto:BSIC81900A@istruzione.it
mailto:BSIC81900A@pec.istruzione.it


/mb Pag. 2 a 2 

 

DECRETA 

la formale assunzione nel Programma Annuale E.F. 2023 di questa Istituzione scolastica del seguente 
progetto: 

Codice Nazionale Progetto 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I2.1-2022-941-P-8457 

“Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali” nell’ambito della linea 
di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” di cui 
alla Missione 4 –Componente 1–del PNRR € 2.000,00 E74D22003110006 

 
Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE - modello A, Aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione 
europea” (liv.1 – aggregato) - 03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), sottovoce “Next 
generation EU - PNRR” (liv. 3)  e imputato, per la registrazione delle SPESE, in apposita scheda finanziaria 
nell’ambito dell’Attività A.3 - PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 
trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” - 
CUP: E74D22003110006”, 
 
Il D.S.G.A. è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale E.F. 2023 ed i correlati 
atti contabili da sottoporre all’esame del Consiglio d’Istituto per quanto di competenza. 
 

Il presente documento  

- è trasmesso al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, co. 5 del D.I. 28/8/2018 N. 129 per gli adempimenti di 
competenza. 

- è pubblicato all’Albo on-line e sul sito web dell’Istituto (www.icbreno.edu.t) per la massima diffusione. 

 

/mb 

 Il Dirigente Scolastico 
 Paolo Gheza 

Firmato digitalmente da PAOLO GHEZA

http://www.icbreno.edu.t/

		2023-04-19T18:32:05+0200
	PAOLO GHEZA




